



БЕЗОПАСНЫЙ МИР

ВИДЕОНАБЛЮДЕНИЕ КОНТРОЛЬ ДОСТУПА АВТОМАТИКА

СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

Перечень планируемых работ	Монтаж блоков вызова домофонов на калитках, с возможностью вызова диспетчера и жильцов		
Заказчик работ	ООО "Парус"		
Адрес проведения работ	Кудрово, пр. Европейский, д. 20, корп. 1, 2, 3, 4		
Контактное лицо	Телефон		

№ п/п	Наименование оборудования и выполняемых работ	Цена за единицу (руб.)	Кол-во	Ед. изм.	Стоимость (руб.)
Оборудование калиток					
1	UDG/SO-MF-V модуль вызова UDGiп	14 500,00	7	шт.	101 500,00
2	UDG/UM255 модуль управления UDGiп	3 800,00	7	шт.	26 600,00
3	UDG/COMLIN-3 модуль коммутации UDGiп	3 100,00	7	шт.	21 700,00
4	24W/12-24V/DIN блок питания Faraday	1 100,00	7	шт.	7 700,00
5	Замок электромагнитный VIZIT-ML400M-40	2 761,00	7	шт.	19 327,00
6	EXIT 300M кнопка выхода Vizit	750,00	7	шт.	5 250,00
7	Короб для накладного монтажа	2 500,00	7	шт.	17 500,00
8	Кожух для электромагнитного замка	950,00	7	шт.	6 650,00
9	Стойка для кнопки выход Stolz (Штольц) 150x150	5 000,00	7	шт.	35 000,00
10	Выключатель автоматический 6А	250,00	7	шт.	1 750,00
11	Коробка распределительная 240x190x90мм IP55 с кабельными вводами (54200)	980,00	7	шт.	6 860,00
Оборудование доустанавливаемое на домофонах в корпусах					
12				шт.	0,00
13	UDG/COMLIN-3 модуль коммутации UDGiп	3 100,00	4	шт.	12 400,00
14	IP ВИДЕОКОДЕР В102S	11 900,00	7	шт.	83 300,00
15	24W/12-24V/DIN блок питания Faraday	1 100,00	7	шт.	7 700,00
16	Коробка распределительная 240x190x90мм IP55 с кабельными вводами (54200)	980,00	7	шт.	6 860,00
17					0,00
Оборудование устанавливаемое в диспетчерской					
18				шт.	0,00
19	UDG/PDK пульт консьержа UDGiп	8 900,00	1	шт.	8 900,00
20	24W/12-24V/DIN блок питания Faraday	1 100,00	1	шт.	1 100,00
21					
Материалы					
22	ПВС 3x1,5 кабель питания	75,00	900	м	67 500,00
23	Труба гофр. ПВХ д20	18,00	500	м	9 000,00
24	Труба гофр. ПНД д20 тяз	35,00	400	м	14 000,00
25	Кабель УТР 4x2x0,5	35,00	915	м	32 025,00
26	Коробка разветвительная 100x100	150,00	10	шт.	1 500,00
27	Расходные материалы	25 000,00	1	штучн.	25 000,00
28					
Итого оборудование:					519 122,00
29					
Работы					
30	Монтажные работы	315 000,00	1,00	усл.	315 000,00
31	Пуско-наладочные работы	90 000,00	1,00	усл.	90 000,00
32	Транспортные расходы	0,00	1,00	усл.	0,00
33	Накладные расходы	0,00	1,00	усл.	0,00
Итого работы:					405 000,00
Итого по смете (НДС не облагается):					924 122,00

Примечание:

- 1) В рамках работ калитки оснащаются вызывной панелью в монтажном корпусе (с возможностью вызова диспетчера и любой квартиры ЖК), электромагнитным замком в кожухе, кнопкой выхода на отдельно стоящей стойке.
- 2) Сигналы видеокамер (встроенных в вызывные панели) выводятся в подвал ближайшего корпуса к коммутационному шкафу СОТ. Подключение в домовые стойки (в т.ч. установка видеоразветвителей) выполняется организацией, обслуживающей ПЗУ на объекте. Сигналы видеокамер выводятся на сервер, устанавливаемый в разделе "Автоматика".
- 3) Кабели питания (220В) выводятся к ГРЩ ближайшего корпуса. Подключение в ГРЩ выполняется силами Заказчика.
- 4) Прокладка кабеля от калиток до корпусов выполняется в грунте в ПНД трубе. Подрядчик выполняет черновую заделку штраб. (сырой асфальт, цемент). Чистовая заделка нарушенных покрытий, восстановление плиточных покрытий выполняется силами Заказчика.
- 5) Перенос памяти ключей (из блоков вызова домофонов установленных на корпусах в блоки вызова домофонов, устанавливаемые на калитках), а также инициализация MF-считывателей картой объекта выполняется организацией, обслуживающей ПЗУ в комплексе. Данная процедура может быть выполнена подрядчиком, только в случае передачи сервисных паролей домофонов и карты объекта mifare.

Генеральный директор ООО "Безопасный Мир"



Гришин Д.А.